
اخبار چهار شنبه  8  اردیبهشت 21400
15 رمضان  1442.شماره 20647

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 پیامك: 2000999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9033337010                  تلفن: 37009111 051                 

 مردم توان خرید بالایی ندارند مخصوصا  •
بچه دارها که پول اینترنت کلاس آنلاین هم 
به مخارج شون اضافه شده و باید گفت چطور 
می تونن ماهی و میگو یا موز بخورن با این 

گرانی ها؟!
 آقای نمکی به قول خودتان مدیریت شما  •

برای کنترل کرونا جهانی شده بود. پس چه 
اتفاقی افتاده که این روزهــا قادر به کنترل 

بیماری نیستید؟
ببین دولت روحانی چیه که سه میلیون تن  •

فولاد توش گم شده و کسی چندان سورپرایز 
نشده از این خبر!

 خانم محترمی که برداشتن حکم جلب  •
مهریه را ظلم به خودتون می دونین، توجه 
داشته باشین که همین مهریه شده یه منبع 
درآمد خوب برای برخی خانم ها اونم با این 
قیمت های نجومی سکه که دیگه رحمی به 

مردها نمی شه، چه بد و چه خوب.
چرا الان هفت ساله که شش ماه آخر دولت  •

روحانیه؟! هرموقع می پرسم چقدر دیگه 
مونده، می گن شش ماه دیگه! آقا ما خسته 

شدیم!
 یه مادر ایرانی رو با جارو برقی ببرید اون سه  •

میلیون تن فولاد گم شده رو پیدا کنه.
فردی هستم کارگر که در دوران کودکی  •

به  بینی دارم.  انحراف  و  ام شکسته  بینی 
پزشک مراجعه کردم گفتن12میلیون خرج 
عمل انحراف بینی می شه. آخه من کارگر 
با خانه مستاجری از کجا دارم که همچین 
مبلغی رو بپردازم و روزبه روز هم نفس کشیدن 
برام دشوارتر می شه. چرا تو این مملکت کسی 
نیست به ما کارگرهای ساختمان اهمیت 
بده؟ یعنی وقتی که بیماری حادی داشته 
باشیم باید بمیریم و هیچ کس به دادمــان 

نرسه؟ آیا این عدالت است؟
آقای ظریف! شما یه فایل مصاحبه ات رو  •

نمی تونی محافظت کنی و سر از شبکه های 
سعودی در میاره، چطور انتظار داری خبر 
عملیات های مهم یا آمدن بشار اسد به تهران 

رو بهت بگن؟

ارز دیجیتال یه جوری بین مردم مهم شده  •
که واقعا آدم باید به خاطر چشم و هم چشمی 
هم شده یه مقداری بخره که حداقل یه حرفی 
برای گفتن تو بحث این روزهای مردم داشته 

باشه. 
 آقـــای نمکی اگـــر مـــردم پــروتــکــل هــای  •

بهداشتی را رعایت کنند کرونا مهار می شود 
پس نقش مدیریتی شما کجاست؟

 مدیریت ناکارآمد در کشور تا چه حد ؟ که  •
پرتقال و سیب های شب عید را بگذاریم فاسد 

بشود اما ارزان دست مردم ندهیم؟!
چه جوری بعضی ها این قدر از بورس می  •

نالند؟ چطور آن روزهایی که شاخص بورس 
روزانــه 50هــزار تا بالا می رفت چیزی نمی 
گفتند؟ انتظار دارند توی بورس یکسره سود 

کنند؟!
آقای روحانی شما مردم را تشویق کردین  •

بیان توی بورس بعد با کمک حقوقی های 
بی تعهد و... جیب مــردم را خالی کردید و 
فاتحه بــورس رو خوندید و حــالا عــوض این 
که خودتون درستش کنید از بانک ها می 
خواهید که به مردم وام بدهند تا بیایند بورس 
را رونق بدهند؟ واقعا این است تدبیر شما؟! 
آخه چطوری روتون می شه این رو بگین؟ روی 

پیشانی ما مردم چیزی نوشته؟!
 کمتر از یک  ماه بعد از این که دکتر #ظریف  •

گفت از اول تا آخر #گاندو دروغ است، فایل 
صوتی یکی از محرمانه ترین گفت وگوهایش 
که صرفا برای ثبت در آرشیو بیان شده بود در 
رسانه های ضدانقلاب منتشر شد! جاسوس 
ها تا کجا در کنار مسئولان ارشد دولت نفوذ 

کرده اند؟
 یک جوری می گین سه میلیون تن فولاد گم  •

شده انگار یک سوزن گم شده! این مسئولین، 
مردم ما را چی فرض کردند؟!

 کرونا مهار نمی شود مگر این که خود مردم  •
هم همت کنند و پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کنند. مسئولین هم در نخریدن به 
موقع واکسن مقصرند ولی بازهم خیلی ها 
اصلا رعایت نمی کنند و همه چیز را به مسخره 

می گیرند.
اگر گزارش را درست بخوانید شش سناریو  •

را برای بحث 3 میلیون تن فولاد مطرح می 
کنه و ممکنه واقعا یک اختلاف حسابداری 

باشه و گم نشده باشه.
 به جای امید به این دولت وآن دولت فقط از  •

خدا بخواهیم در حل مشکلات بی شمار مردم 
ایران کمک مان کند.

 این که مدیران وزارت بهداشت و درمان  •
فقط خوش خبری به مردم می دهند که کشته 
های کرونا به ۷00 تن خواهد رسید حکایت از 

نحوه مدیریت بی برنامه آن ها دارد.
 آدم نمی دونه به این آقای دژپسند و رئیس  •

سازمان بورس، واقعا  چی بگه. بنده به عنوانِ 
یک سهامدار حقیقی، از تیر ماه سال 99  با 
دعوتِ شخص دوم این مملکت، به بازار بورس 
وارد شدم، با مبلغِ 16 میلیون تومان، سهام 
خریدم. متاسفانه هنوز پولِ خرید بسته های 
اینترنتم رو برای معامله آنلاین در بورس ایران، 
در نیاوردم. واقعا این مسئولانی که مردم ایران 
رو با آب و تــاب، به بــورس دعــوت کــردن، اگر 

وجدان داشتن، باید از شرم می مردن.
 این پیام ها رو غیر از خودمون هیچ کس  •

دیگه ای نمی خونه وگر نه مشکل یک نفر حل 
می شد. سرکاریم!

روزنامه  • جامع  ازاپلیکیشن  خواستم   *
واقعا بسته کاملی  خراسان تشکر کنم که 
است. اگر امکان داره در قسمت موسیقی آن 
از آهنگ های جدید گرشا رضایی، منتظری، 
ساسان آران وسینا درخشنده نیز بذارید. 
آهنگ جدید بابک جهانبخش نیز قشنگ بود، 
بخش آشپزی آن هم جالب و آموزنده بود. در 
قسمت هنری هم در صورت امکان اگرچکیده 
مختصری از بیوگرافی بازیگران بگنجانید 

خالی از لطف نیست.
چرا نمایندگان مجلس روزه سکوت دارند؟  •

چرا از پشت پرده مذاکرات هسته ای و توهین 
به سردار دل ها و ستاد کرونا و وزارت بهداشت 
وآمارهای عجیب از فوتی ها در ماه رمضان و 

انتخابات چیزی نمی گویند؟

پناهگاه مشاغل بی دفاع کجاست؟

گزارشی از ســوی مرکز پژوهش هــای مجلس 
منتشر شد که نشان می داد بازار کار ایران طی 
سال های 1393 تا 1398 با پدیده ای مواجه 
شده است که از آن به عنوان مشاغل بی دفاع 
نام برده ایم. 2 ویژگی بارز این بی دفاع بودن، 
بدون بیمه بودن مشاغل ایجاد شده و واحدهای 
اقتصادی کوچک است. چنان که فقط 28 درصد 
اشتغال ایجاد شده در این مدت بیمه دارند و بقیه 
مشاغل فاقد بیمه هستند. همچنین ۷5 درصد 
اشتغال در واحدهای کمتر از پنج نفر و تک نفره 
ایجاد شده است که نشان می دهد واحدهایی 
که پذیرای شاغلان بوده تا چه انــدازه پایه های 
لرزانی دارد. تجارب جهانی نشان داده است که 
هر چه واحدهای اقتصادی خردتر باشند، امکان 

تحقیق و توسعه و سرمایه گذاری برای نوآوری در 
آن ها کمتر است. به این ترتیب هم اکنون علاوه 
بر لشکر بیکاران با شاغلانی مواجه هستیم که در 
فعالیت های خدماتی، خرد و لرزان بدون بیمه 
و حمایتی از آتیه آن ها فعال هستند. این مسئله 
نشان می دهد که سیاست های معطوف به بازار 
کار فقط نباید بیکاران را مدنظر قرار دهد بلکه 
باید بخشی از اشتغال را نیز که دارای پایه های 
مستحکمی نیست، مدنظر قرار دهد و بتواند آن 

بخش از اشتغال را به استحکام لازم برساند.
بازار کار در اقتصادی نظیر ایران با گوناگونی 
فراوان مواجه است، لذا برخلاف آن چه که طی 
دولــت های مختلف در این حــوزه یک سیاست 
ثابت برای اشتغال همه گروه ها در نظر گرفته 
شده است، نیاز به مجموعه ای از سیاست های 
اشتغالی داریم که بتواند از یک سو برای جوان 
تحصیلکرده شهری علاقه مند به فضای استارت 
آپی و از سوی دیگر برای زن سرپرست خانوار در 
یک روستای مناطق دورافتاده، فرصت شغلی 
ایجاد کند. از این رو اولین سیاست در عرصه 
اشتغال زایــی این است که نباید یک سیاست 
واحد برای اشتغال همه پیش بینی کرد. علاوه 

بر این تقویت چتر تامین اجتماعی برای مشاغل 
غیررسمی فعلی نیز ضروری است. نسلی که در 
این دوره وارد بازار کار شده و فاقد بیمه است، در 
دهه های آینده به تدریج متقاضی حمایت های 
اجتماعی و بیمه ای خواهد شد وگرنه در عمل 
به ورطه فقر و تنزل جایگاه در بین دهک های 
درآمــدی کشیده می شود.برای مواجهه با این 
بحران ،فشار به اشتغال موجود برای رفتن زیر بار 
پوشش تامین اجتماعی نتیجه ای ندارد و منجر به 
ریزش شغل خواهد شد، چرا که تامین اجتماعی 
به منزله سدی در برابر فعالیت های اقتصادی 
عمل کرده است و فشار زیادی به صاحبان مشاغل 
وارد می کند. راهکار جایگزین ایجاد رقابت در 
این عرصه و مجوز به بیمه های عمر برای قرارداد 
با شاغلان موجود است. بیمه هایی که اکنون 
با دریافتی کمتر خدمات بهتری را در مقایسه با 
تامین اجتماعی ارائه می دهند. ایجاد رقابت در 
عرصه حمایت اجتماعی از شاغلان موجب می 
شود که هم هزینه تامین مالی فعالان اقتصادی 
کاهش یابد و هم نیروی کار تحت پوشش حمایتی 
قرار گیرد و از تبعات اشتغال بدون حمایت بیمه 

ای دور بماند.

سخنگوی قوه قضاییه: خروج بابک زنجانی از ایران صحت ندارد 
اقدامات مقدماتی برای تشکیل جلسات دادگاه پرونده هواپیمای اوکراینی در حال انجام است 

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه 
در چهل و دومین نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه در پاسخ به سوالی دربــاره ادعای برخی 
از نامزد های انتخابات پیش رو مبنی بر رفتن 
ــران، گفت: این ادعایی که  بابک زنجانی از ای
درباره بابک زنجانی مطرح شده، صحت ندارد. 
تعجب می کنیم از کسانی که خــود را سال ها 
سیاستمدار و مدعی رسیدن به مقامات عالی 
کشوری می دانند که آن ها بر اساس یک شنیده، 

اخبار کذبی را در جامعه منتشر می کنند. 
ــروج بــابــک زنــجــانــی از  ــای خـ ــ ایـــن ادع
کشور مطلقاً صحت ندارد.به گزارش 
میزان،سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ 

به سوال دیگری مبنی بر تعیین تکلیف 
دارایی های بابک زنجانی نیز، 

اظهارکرد: اموال و دارایی های 

داخل کشور وی به وزارت نفت تحویل شده و تیم 
بسیار قوی و مجربی نیز بدون وقفه برای تعیین 
تکلیف امــوال و دارایــی هــای نامبرده در خارج 
از کشور در حال تلاش است و به طورمستمر 
اقدامات بسیار خوبی انجام می دهد؛ شرایط 
عمومی حاکم بر کشور ها چه به لحاظ شیوع 
کرونا و محدودیت های رفت و آمد و چه به لحاظ 
طولانی  باعث  دیگر،  محدودیت های  برخی 
شدن این فرایند شد، اما اقدامات تیم مورد اشاره 
برای شناسایی اموال خارج از کشور نامبرده، 
با قدرت ادامه دارد.سخنگوی قوه قضاییه 
همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
آیا نظر آیت ا... رئیسی برای کاندیداتوری 
در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو 
تغییر نکرده و ایشان قصد شرکت 
در انتخابات را ندارند، تصریح 

کــرد: پاسخ ما به ایــن ســوال قبلًا اعــلام شــده و 
همان پاسخ قبلی است و فعلًا اتفاق جدیدی رخ 
نداده است. اسماعیلی در ادامه نشست خبری 
خود، در پاسخ به سوالی درباره ادعا هایی که در 
خصوص هواپیمای اوکراینی مطرح می شود و 
این که آیا دادگاه رسیدگی به این موضوع علنی 
خواهد بود یا خیر؟ گفت: از سوی سازمان قضایی 
نیرو های مسلح اعلام شده که پرونده مورد اشاره 
با صدور کیفرخواست به دادگــاه ارسال شده و 
فرایند اقدامات مقدماتی برای تشکیل جلسات 
دادگاه این پرونده در حال انجام است؛ چرا که به 
لحاظ نوع پرونده، فرایند های قانونی وجود دارد 
که باید لحاظ و رعایت شود. اسماعیلی افزود: 
همه این بررسی های دقیق و فنی قضایی حکایت 
از غیرعمدی بودن حادثه مزبور دارد و ادعای 

عمدی بودن این حادثه، مستند نیست.

جزئیات بررسی صلاحیت نامزدهای شوراها در چند استان
رد صلاحیت10 عضو  فعلی شورای شهر تهران،  52 نامزد برای هر کرسی مشهد و ...

انوار -عضو شورای شهر تهران با اشاره به این که 
از اعضای فعلی شــورای شهر تهران  12 نفربرای 
ــورای شهر  رقابت در انتخابات ششمین دوره ش
تهران ثبت نام کرده اند گفت: در این مرحله 10 
نفراز سوی هیئت اجرایی  رد صلاحیت شده اند.
محمد جواد حق شناس در گفت و گو با خراسان 
افــزود: این  رویکرد از سوی هیئت بررسی کننده 
که نمایندگان مجلس هستند عجیب است.رئیس 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران 
باانتقاد از این روند  اظهارکرد: معلوم نیست این روند 
و رویکرد با چه قاعده و براساس کدام معیار انجام 
گرفته و می گیرد.حق شناس افزود: به لحاظ قانونی 

فرمانداری به کسانی که اعلام نامزدی کردند نتایج 
بررسی ها را اعلام می کند و افراد رد صلاحیت شده 
این حق را دارند که به هیئت نظارت مرکزی بررسی 
مجدد شکایت کنند .وی گفت: هیئت نظارت مرکزی 
در این فضا این موقعیت را دارند که در رای اعلام 
شده تجدید نظر و بررسی مجدد کننداما بعید است 
نتیجه ای بهتر ازاین داشته باشد.در خراسان شمالی 
ــروز تا ساعت 11 اسامی اعلام  هم  قــرار اســت ام
 شود. اما شنیده های خبرنگاران ما حاکی است
که هر چند امسال به دلیل شرایط کرونایی فرصت 
چندانی برای عرض انــدام نامزدهای شوراها در 
محافل و مجالس عمومی فراهم نشده است اما 

برخی تکاپو در فضای مجازی را آغاز کرده اند و 
سعی می کنند از این فرصت بهره ببرند. شنیده 
های خبرنگار ماحکایت از ورود برخی چهره های 
سابق شورا، روسای هیئت های ورزشی و حضور 
بیشتر اعضای فعلی شورای شهر بیرجند در این 
دور از انتخابات دارد و نویدانتخابات پرشوری 
را در مرکز استان می دهد، البته گفته می شود 
ــدام به  برخی از چهره هــای فعلی شــورا هم اق
ثبت نام نکرده اند. در  مشهد نیز  52 نفر برای 
هر کرسی رقابت خواهند کرد که مشروح آن را 
می توانیددرروزنامه خراسان رضوی یا در سایت 

khorasannews.comبخوانید.

تصمیم برای تسریع روند گفت وگوها در وین 

زاهدی – در حالی که در تهران جنجال بر سر فایل 
صوتی افشا شده از گفت وگوی محمد جواد ظریف 
ادامه دارد ، هیئت های دیپلماتیک ایران 1+4 روز 
گذشته در وین تشکیل جلسه دادند که طبق اعلام 
رسمی ، افزایش سرعت روند گفت وگوها و تشکیل 
گروه کارشناسی سوم با عنوان »گروه کارشناسی 
ترتیبات اجرایی« ، خروجی اصلی این نشست بوده 
است.به گزارش خراسان همچنین روز گذشته 

و پیش از آغاز جلسه کمیسیون مشترک برجام، 
نشست سه جانبه هماهنگی با حضور روسای 
هیئت های ایران، روسیه و چین در محل نمایندگی 
ــای هیئت های  ــران در ویــن بــرگــزار شــد. روس ای
ایــران، روسیه و چین در این نشست ضمن مرور 
بازگشت  ــاره  دربـ گفت وگوها  وضعیت  آخرین 
به برجام و لغو تحریم ها علیه  احتمالی آمریکا 
ایران، خواستار لغو یک جای تحریم های آمریکا 

شدند.»میخائیل اولیانوف«، نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین نیز در 
توئیتر نوشت: »دور جدید گفت وگوهای وین با 
نشست رسمی کمیسیون مشترک برجام آغاز شد. 
رایزنی ها نشان داد که مشارکت کنندگان، هدف 
یکسانی دارنــد که عبارت است از احیای کامل 
توافق هسته ای در شکل اصلی آن. تصمیم گرفته 

شد روند کار تسریع شود.«

با وجود آن که با افزایش اعتبارات، پروژه 4 خطه 
کــردن محور بجنورد- گلستان سال گذشته 
شتاب گرفت اما این روزها کفگیر پیمانکاران 
این پروژه دوباره به ته دیگ خورده و حذف جاده 
مرگ از نفس افتاده اســت. بر اســاس بررسی 
های میدانی و اطلاعات دریافتی خبرنگار ما، با 
وجود گذشت بیش از یک ماه از آغاز سال جدید، 
پروژه محور بجنورد- گلستان با مساعد شدن 
هوا نه تنها شدت نگرفته است بلکه با تخصیص 
نیافتن اعتبار جدید پیمانکاران دیگر قادر به 
پیشرفت پــروژه نیستند. با ادامــه این شرایط 
بدون شک وعده های مسئولان دربــاره  پایان 
این پروژه طی امسال محقق نخواهد شد. 10 
کیلومتر از این مسیر در سال گذشته پیشرفت 
قابل توجهی داشت و برخی مسئولان، وعده 

بهره برداری از آن را در پایان پاییز سال گذشته 
و پس از آن وعده بهره برداری از آن را در پایان 
سال گذشته دادند اما مطابق بررسی ها و گفت 
و گو با کارشناسان در صورت ادامه روند موجود 
حتی ممکن است تا پایان بهار امسال این 10 
کیلومتر در محدوده بدرانلو و رباط قره بیل نیز 
به بهره برداری نرسد. به جز این 10 کیلومتر 45 
کیلومتر دیگر از این پروژه 142 کیلومتری باقی 
می ماند که طبق شواهد و گفت و گو با منابع 
مطلع اگر در فصل گرما اعتبار مناسب نرسد 
دیگر امسال شاهد پیشرفت قابل ملاحظه ای 

در مرگبار ترین جاده استان نخواهیم بود.
گزارش خبرنگار ما حاکی است: بر اساس 
ــلام نظر کارشناسان در ســال 1398  اع
بــرای تکمیل ایــن پــروژه بــه 400 میلیارد 

تومان اعتبار نیاز بود که در سال گذشته در 
مجموع 13۷ میلیارد تومان اعتبار تخصیص 
یافت اما با توجه به افزایش تورم هم اکنون برای 
تکمیل قسمت های باقی مانده بیش از 300 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است، این در حالی 
است که هنوز خبری از تخصیص اعتبار در سال 
جدید نیست. در این زمینه با  »مهدی نظریان« 
مدیرکل ساخت و توسعه راه های منطقه شمال 
شرق کشور تماس گرفتیم که گفت: حراست 
این شرکت وابسته به وزارت راه و شهرسازی، 

مصاحبه تلفنی را منع کرده است.

بررسی آخرین وضعیت محور بجنورد-گلستان

پروژه حذف جاده مرگ دوباره ازنفس افتاد

یادداشت روز
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